[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД ВАЛУЙКИ И ВАЛУЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

   24  мая 2018 года
                                                                       №437-од

О проведении ежегодной межведомственной
комплексной профилактической операции

 «Подросток» в 2018 году
      В соответствии с требованиями Федерального закона от 24 июня 1999г. №120 – ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,  во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 18 мая 2018 года № 1352, распоряжения правительства Белгородской области от 26 мая 2014 года №222-рп «О проведении ежегодной межведомственной комплексной профилактичекой операции «Подросток» в Белгородской области»;  распоряжения администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» №1057 –р от 23 мая 2014года  «О проведении ежегодной комплексной профилактической операции «Подросток» на территории муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район», постановления КДН и ЗП  №11-П/1 от 16.05.2018 года «Об организации межведомственной профилактической операции «Подросток» в 2018 году»,  в целях повышения эффективности деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений по предупреждению безнадзорности и правонарушений подростков, их травматизма и гибели, создания условий для летнего отдыха, оздоровления, трудовой, творческой и досуговой занятости детей и подростков в дни летних каникул
п р и к а з ы в а ю:

       1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»:

      1.1. Организовать в пределах своей компетенции выполнение распоряжения администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» №1057 –рп от 23 мая 2014года  «О проведении ежегодной межведомстенной комплексной профилактической операции «Подросток»;
       1.2. Назначить ответственных за выполнение постановления и подготовку отчетной информации;
       1.3. Обеспечить систематическое предоставление промежуточной аналитической информации о ходе проведения межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» до 17 июня 2018 года, 25 июля 2018 года,  25  августа  2018 года, итоговую информацию до 17 сентября 2018 года.
       2. Назначить основными исполнителями в подготовке и проведении этапов операции «Подросток» следующих ответственных работников управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»:
       2.1. Методиста МЦОКО и ИМР управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Волохову Я.В., ответственную за операцию «Неделя подростка», включающую проведение информационно - профилактической работы с несовершеннолетними, проведение встреч с родителями несовершеннолетних из «группы риска», общественными воспитателями, членами школьных Советов по профилактике;

      2.2. Заместителя начальника управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Лопухову Л.И., ответственную за операцию «Выпускник», включающую обеспечение общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий «Последний звонок», выпускных вечеров в муниципальных общеобразовательных учреждениях;
      2.3. Главного специалиста управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Бут А.В.ухинину й район» ВолоховойА.Н.

, ответственного за операцию «Безопасность  на дорогах», «Безопасные каникулы», включающую обеспечение безопасности передвижения транспортных средств с детьми к месту летнего отдыха и обратно, предупреждение детского дорожного травматизма;
     2.4.  Руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений города Валуйки и Валуйского района и   учреждений дополнительного образования, ответственных за операцию «Подросток –трудоустройство», «Подросток-лето», «Летняя занятость», «Особое внимание», включающих вопросы временного трудоустройства и занятости подростков;
     2.5. Специалиста управления  образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Лебедеву О.Г., методиста МЦОКО и ИМР  управления  образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Жингалову Е.Р., ответственных за операцию «Подросток-лето», включающую организацию содержательного творческого досуга, отдыха и оздоровления детей и подростков, предотвращение нарушений общественного порядка во время проведения массовых мероприятий в оздоровительных детских лагерях;
            2.6. Методиста МЦОКО и ИМР  управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Жингалову Е.Р., директора  МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Валуйки Белгородской области Козловскую М.С., руководителя МБУ ДО «Дом детского творчества»  Валуйского района Белгородской области Леонову М.В., директора МУДО «Валуйская городская станция юных техников» Седину О.В., директора МУ ДО «Детский эколого-биологический центр» г. Валуйки и Валуйского района Ворожбянову Т.А., директора МУ ДО «Станция юных натуралистов» Валуйского района Шевелёву Г.А., директора МУ ДО «Центр детского и юношеского туризма» г.Валуйки и Валуйского района Белгородской области Никифорову С.С., ответственных за операцию «Подросток-лето», «Летняя занятость»,  «Лето - детям»,  включающих пропаганду здорового образа жизни подростков,  организацию содержательного творческого досуга, отдыха и оздоровления детей и подростков в летний период,  отражение вопросов летнего труда и отдыха несовершеннолетних в средствах массовой информации;
      2.7. Методиста МЦОКО и ИМР  управления  образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Волохову Я.В., ответственную за операцию «Семья- забота»,  включающую осуществление мероприятий, обеспечивающих социальную и правовую защиту несовершеннолетних; операцию «Безнадзорный», включающую организацию работы по выявлению неблагополучных семей с целью оказания комплексной социально-правовой, психологической
 помощи, выявление несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей и нуждающихся в защите со стороны государственных и муниципальных органов; за операцию «Допинг», включающую организацию работы по выявлению подростковых уличных сообществ, сбор информации о несовер​шеннолетних «группы риска», по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения; операцию «Свобода», «Профилактика», включающие проведение индивидуально- профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете;
     2.8. Специалиста управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Дашкову В.А., ответственную за операцию «Всеобуч», включающую выявление несовершеннолетних, уклоняющихся от обучения, а также выпускников, окончивших основное общее образование, но не продолживших обучение, оказание им помощи в дальнейшем обучении, либо трудоустройстве.

      3. Перечисленным в пункте 2 ответственным работникам управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» обеспечить в период с 25 мая по 15 сентября 2018 года контроль за выполнением порученного этапа операции «Подросток». В срок до 17 июня 2018 года, 25 июля 2018 года, 25 августа 2018 года предоставить промежуточную аналитическую информацию о ходе проведения порученного этапа операции «Подросток»; итоговую информацию согласно приложению до 18 сентября 2018 года.

     4. Поручить подготовку сводной ежемесячной и итоговой информации по проведению межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» методисту МЦОКО и ИМР управления образования администрации муниципального района Волоховой Я.В.  в соответствии с установленными сроками: до 20 июня 2018 года, 1 августа  2018 года,  30  августа 2018 года. Итоговую информацию и статистический отчет  предоставить в департамент образования Белгородской  области не позднее до 22 сентября 2018 года.

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Л.И. Лопухову.
Начальник управления образования
                                       С.И. Жукова
[image: image2.png]aJMUHUCTpallUM MyHHLMINAIBHOIO paiioHa BomoxoBoir SI.B. B cooTBeTcTBHH C
yCcTaHOBJIEHHbIMU cpokamu: 10 20 wmioHs 2018 roma, 1 aBrycra 2018 roma, 30
aBrycta 2018 rozma. iroroByio nHGOpMAIHIO ¥ CTATUCTHYECKHA OTYET MPENOCTABUTE
B JiemapTaMeHT oOpa3oBaHMs benropozackoil obmactu He mosaHee 10 22 CEHTIOps
2018 rona.

5. KoHTpomp 3a HCIIOJIHEHHEM HACTOSIIEro IpUKa3a BO3JIOXKHTHh HA 3aMECTHTENs
HavaJbHUKA ynpasienus oopazosanus JI.U. Jlomyxosy.

’ &5
<

J
0‘
e os?“'b?p ‘

% .-,(\ '

C.J!. KykoBa